
Türk Edebiyat›nda Hikâye Literatürü:
Cumhuriyet Dönemi

Âlim KAHRAMAN*

TÜRK EDEBİYATINDA modern anlamıyla hikâye ve romanın ortaya çıkışı XIX.

yüzyılın ikinci yarısındadır. Ancak bu türlerin teorik planda temellendirilmesi-

ne yönelik çalışmalar başlangıçta oldukça cılızdır. 

Cumhuriyet sonrasında, 1930 yılı civarında, hikâye türü etrafındaki bir can-

lılık hemen dikkati çekmektedir. Sözünü ettiğimiz hareketlenmenin gösterge-

lerinden biri Nahit Sırrı (Örik) tarafından 1933’te yayımlanmış olan Roman ve

Hikâye Hakkında Bir Kalem Denemesi kitabıdır. Kitapta, Nahit Sırrı’nın,

1928’de Hayat mecmuasında çıkmış “Roman, Büyük Hikâye ve Hikâye Hakkın-

da Mülahazalar” başlıklı bir yazısıyla bu yazıya yapılan itirazları cevapladığı di-

ğer yazıları bulunmaktadır. Çünkü Nahit Sırrı’nın Hayat mecmuasındaki söz

konusu yazısı, İbrahim Necmi (Dilmen) ve Kenan Halet’in itirazlarına uğramış,

o yıllarda küçük çaplı bir tartışmanın yaşanmasına yol açmıştır. Kitap incelen-

diğinde görülmektedir ki, Nahit Sırrı bu yazılarıyla “hikâye”, “büyük hikâye” ve

“roman”ı ayrıştırmaya, onları kendi bağımsızlıkları içinde belirgin hale getir-

meye çalışmaktadır. 

1930 civarında “hikâye” türü bakımından yaşanan gelişmelerin en önemli

odaklarından biri Resimli Ay Müessesesi’dir. Bu müessese, En Güzel Hikâyeler

adı altında 1928, 1929 ve 1930 yıllarında olmak üzere bir dizi hikâye seçkisi ya-

yımlamıştır. İçlerinde yer alan hikâyelerin seçiminin, yazarları tarafından ya-

pıldığı belirtilen bu kitapların 1928 En Güzel Hikâyeler adını taşıyanında Aka

Gündüz, Ercüment Ekrem, Reşat Nuri, Valâ Nurettin, Mahmut Yesari, Necip Fa-

zıl, Sadri Etem, Nahit Sırrı, Hikmet Şevki, Celâlettin Ekrem ve Nizamettin Na-

zif’in toplam 16 hikâyesi bulunmaktadır. Kitabın sonunda, “Hangisini beğen-

diniz?” başlıklı ve ödüllü bir anket sayfası da yer almaktadır. Yine aynı müesse-

se tarafından Eylül 1927’de Resimli Hikaye dergisi, Aralık 1931’de Küçük Hika-
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yeler Kolleksiyonu adlı seçki yayımlanmaya başlanmıştır. Tüm bu çalışmalar,

“hikâye”nin bağımsız bir tür olarak gelişmesi yönündeki eğilimleri ortaya ko-

yan dikkate değer işaretlerdir. 

1930 yılı dolayındaki hikâye enerjisini görünür kılabilmek için belki, o yıl-

larda Vakit gazetesi etrafında toplanan bir hikâyeci kuşağının varlığına da işa-

ret edilmesi yerinde olur. 

1940’lı yılların ilk yarısında Cihat Gökçek tarafından hazırlanan İzmir Hikâ-

yecileri başlıklı antoloji, hem İstanbul dışında bir şehirde, o şehri temel alan bir

hikâye antolojisi olması, hem de ortaya çıktığı dönem itibarıyla özellikli bir

eser hüviyeti taşımaktadır. Kitabın sunuş sayfalarında yer alan “hikâyenin bu-

günkü sanat dünyamızda hakikaten en önemli yeri almış olması” ifadesi de

dikkat çekicidir. Kemal Bilbaşar, Orhan Rahmi, İrfan Hazar, Nihat Kobek, İsmet

Kültür, Müfide Baran, Nuri Erkoldaş, Besim Akımsar, Tuğrul Deliorman ve Ci-

hat Gökçek antolojiye konu olan hikâyecilerdir. Hikâyecilerin, ressam Âbit Eder

ve Vedat tarafından çizildiği belirtilen birer portresi ile kısa biyografileri de bu-

lunmaktadır.

1943–1944 Edebiyat Müsabakası I adıyla basılan eserin “Küçük Hikaye” bö-

lümünde bu yarışmada ödül alan iki hikayeciye yer verilmiştir. Bunlardan ilki,

“Bir Balo Gecesi Hatırası” hikâyesiyle Salim Şengil, diğeri Mümtaz Göktürk’tür.

Salim Şengil’le ilgili sayfalarda, yazarın 1939’da CHP Genel Sekreterliği’nin aç-

tığı “Memleket Küçük Hikayeleri” yarışmasında da derece almış olduğu belir-

tilmektedir. 

Nahit Sırrı’nın yukarıda adı geçen kitabı, asıl etkili çıkışını 1946 yılında ya-

pacak olan Varlık Yayınları’nın ilk hamlesi kabul edilebilecek “Varlık Neşriyatı”

arasında çıkmıştır. Yaşar Nabi Nayır, Varlık Yayınları’nı kurduktan sonra “hikâ-

ye”ye tür olarak ayrı bir önem vermiş, 1948–1959 yılları arasında, düzenli şekil-

de Yeni Hikâyeler genel başlığıyla, on iki kitap yayımlamıştır. Adı duyulmamış

en yeni hikâyecilerle usta hikâyecilerin ürünlerini bir araya getiren bu kitaplar,

bağımsız hikâye toplamları olma özelliğiyle önemlidir. Yaşar Nabi, modern

Türk hikâyeciliğini kronolojik seyri içinde sergileyen hikâye antolojileri yayım-

lama işini de Varlık Yayınları’nı kurduktan sonra geliştirerek sürdürmüştür.

1947’de yayımladığı Türk Edebiyatının En Güzel Hikayeleri adlı eserde, modern

Türk hikayeciliği üzerinde durduğu kısa bir “Önsöz”den sonra, Hüseyin Rah-

mi’den Orhan Kemal’e yirmi bir hikayecinin birer hikayesine ve kısa biyografi-

lerine yer vermiştir. Daha sonra ilavelerle yayımı devam edecek olan bu anto-

lojide yer alan diğer hikâyeciler Halit Ziya, Mehmet Rauf, Halide Edip, Memduh

Şevket, Ömer Seyfettin, Yakup Kadri, Refik Halit, Abdülhak Şinasi, Reşat Nuri, F.

Celalettin, Bekir Sıtkı, Kenan Hulusi, Cevdet Kudret, Sait Faik, Samet Ağaoğlu,

Sabahattin Ali, İlhan Tarus, Cahit Sıtkı ve Umran Nazif’tir.

Bu yıllarda Yaşar Nabi’nin yanı sıra Cevdet Kudret’in yayımladığı Türk Hi-

kaye ve Roman Antolojisi’ni (1945) hikayeyle ilgili kitaplık çaptaki çalışmaların
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ilk örnekleri arasında yer alması bakımından ayrıca belirtmek gerekir. Bu eser,

yazarının daha sonra genişleterek tekraren yayımlamış olduğu Edebiyatımızda

Hikaye ve Roman’ın ilk şeklidir.

1940’lı yılların ikinci yarısında hikâye adına yaşanan tüm bu gelişmeleri

farklı bir açıdan tamamlayan bir hikâye dergisi de bulunmaktadır. 1947–1957

yılları arasında toplam 66 sayı yayımlanmış olan bu dergi, Salim Şengil ve Ne-

zihe Meriç tarafından çıkarılan Seçilmiş Hikâyeler dergisidir. 

1950’li yıllarda, modern Türk hikâyesi adına gerçekleştirilen kayda değer bir

çalışma da Sabri Esat Siyavuşgil’in L’âme turque a travers Les Nouvelle adlı ki-

tabıdır. Bu eserde Cumhuriyet dönemi hikâyecilerinden Sait Faik Abasıyanık,

Samet Ağaoğlu, Vüsat O. Bener, Tarık Buğra, F. Celal Göktulga, Refik Halit Karay,

Orhan Kemal, Yaşar Kemal, Haldun Taner, Umran Nazif Yiğiter’in toplam 13 hi-

kayesinin Fransızca çevirileri bulunmaktadır. Kitap ayrıca bir değerlendirme

yazısı ile yazarların kısa biyografilerini de içermektedir. 

Orhan Hançerlioğlu, 1957’de Türk Hikayeciliği adıyla küçük hacimli bir eser

yayımlamıştır. Yazar, üzerinde durduğu hikâyelerden yer yer uzun tutulmuş

alıntılar yaparak, kitaba bir çeşit antoloji özelliği de kazandırmıştır. Hançerli-

oğlu, bu eserinde Dede Korkut’tan bu yana Türk hikâyeciliğinin izlediği yolu

ana hatlarıyla ortaya koymuş, Cumhuriyet sonrası hikâyecilerinden Sait Faik’e

uzunca bir yer ayırmıştır. Kitabın sonunda ise incelediğini belirttiği, fakat adla-

rını vermediği altı antolojide bulunan 98 hikâyeden yola çıkarak yeni Türk hi-

kâyeciliği hakkındaki çıkarımlarını maddeler halinde sıralamıştır.

1959–1965 yılları arasında Tahir Alangu, hikâye antolojiciliğine bambaşka

bir çehre kazandıran üç ciltlik Cumhuriyetten Sonra Hikâye ve Roman adlı ese-

rini ortaya koyar. 1919–1940 arası dönemde eser vermiş 29 yazarı tek tek ele al-

dığı bu kitapta, yazarın hayatı, edebî hayatı ve eserleri ayrı ayrı başlıklar altın-

da incelenmektedir. Bunları, “Eserleri Üzerinde Düşünceler” başlıklı bir başka

bölüm izlemektedir. Alangu hikâyeciler hakkında, hazırda bulunan bilgi ve yo-

rumlardan yola çıkmayıp kendi zihnî mesaisinin ürünü olan değerlendirmeler

ortaya koymuştur. Kitapta, değerlendirme bölümlerinden sonra o yazardan se-

çilmiş hikâyelere yer verilmiştir. Tahir Alangu’nun bu eserinde ele aldığı hikâ-

yeciler F. Celalettin, Selahattin Enis, Sadri Ertem, Osman Cemal, Memduh Şev-

ket, Sabahattin Ali, Kenan Hulusi, Nahit Sırrı, Bekir Sıtkı, Reşat Enis, Umran

Nazif, Samed Ağaoğlu, Sait Faik, İlhan Tarus, Mehmet Seyda, Kemal Bilbaşar,

Halikarnas Balıkçısı, Samim Kocagöz, Orhan Kemal, Sabahattin Kudret, Kemal

Tahir, Ahmet Hamdi, Oktay Akbal, Aziz Nesin, Faik Baysal, Haldun Taner, Or-

han Hançerlioğlu, Tarık Buğra, Necati Cumalı’dır.

1960’lı yıllarda hikâye adına, bu yazı bağlamında anılmaya değer bulduğu-

muz etkinlikler, bazı dergilerin çıkardıkları özel sayılarla sınırlı kalmaktadır.

Yelken, Dost ve Yordam dergileri tarafından çıkarılan bu hikâye özel sayıların-

dan en dikkate değer olanı Yordam’ın hazırladığı “Öykü Sayısı”dır.
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Hikâye özel sayıları 1970’li yıllarda da Yansıma, Türk Dili ve Divan dergile-

ri tarafından çıkarılan sayılarla devam etmiştir. Burada, adı geçen özel sayılar-

dan Türk Dili’nin çıkardığı “Türk Öykücülüğü Özel Sayısı”nı tanıtacağız. Altı

bölümden meydana gelen özel sayı Selim İleri’nin “Türk Öykücülüğünün Ge-

nel Çizgileri” başlıklı inceleme yazısıyla başlamaktadır. Yeni Türk hikâyeciliğini

Muhayyelât yazarı Aziz Efendi’den başlayarak yazının hazırlandığı 1970’li yılla-

ra kadar inceleyen yazarın, kronolojik sıraya göre adını andığı son hikâyeci

Hulki Aktunç’tur. “Dokuz Öykücü” başlığını taşıyan ikinci bölümde Hüseyin

Rahmi (Rauf Mutluay), Memduh Şevket (Mustafa Şerif Onaran), Ömer Seyfet-

tin (Cemil Yener), Halit Ziya (Hikmet Dizdaroğlu), Refik Halit (Sâtı Erişen), Re-

şat Nuri (Selim İleri), Sabahattin Ali (Mehmet H. Doğan), Sait Faik (Adnan Bin-

yazar) ve Orhan Kemal’i (Muzaffer Uyguner) hikâyecilikleriyle ele alan birer

değerlendirme yazısı yer almaktadır. Üçüncü ve dördüncü bölümler anket bö-

lümleridir. Bunların ilkinde “Türk yazınında en beğendiğiniz öykücü kimdir?

Niçin” sorusuna sekiz yazarın verdiği cevaplar, ikincisinde ise “Öykü nedir?”

sorusuna otuz iki hikâyecinin verdiği cevaplar yer almaktadır. “Öykü Kitapları”

başlıklı bölümde yer alan Sami N. Özerdim’in “Türk Öykü Kitapları Zaman Di-

zini” çalışması, 1867–1975 arası dönemde yayımlanan hikâye kitaplarını kro-

nolojik sırayla vermektedir. Bu dizin, bazı eksik ve yanlışlarına rağmen alanın-

daki ilk çalışma olmasıyla farklı bir yerin sahibidir. “Öyküler” başlıklı son bö-

lümde ise Samipaşazade Sezai’den Umran Nazif Yiğiter’e kadar yirmi beş öykü-

cüden 36 hikâye yayımlanmıştır. 

1970’li yıllarda devam eden antoloji çalışmaları içinde, Ekmeleddin İhsa-

noğlu’nun yeni Türk hikâyecilerinden bazı hikâyeleri Arapçaya çevirerek Kahi-

re’de yayımladığı Türk hikâye antolojisini özellikle belirtmek gerekir. Çünkü bu

eser, modern Türk hikâyeciliğinin bir başka dilde ifadeye kavuşmasını sağlayan

eserlerden biri olmakla ilgiyi hak etmiş oluyor. 

Mehmet Kaplan’ın 1970’li yılların sonunda kitaplaştırdığı Hikaye Tahlilleri,

antoloji özelliği de taşıyan bir eserdir. Fakat bu eserin asıl orijinalliği, yazarın,

seçtiği hikâyeleri, metin çözümleme yöntemiyle değerlendirmeye tabi tutma-

sındadır. Mehmet Kaplan bu eserinde, bir “Önsöz”den sonra modern Türk hi-

kâye birikimi içinden seçtiği örnekleri, kronolojik bir sıraya uyarak tek tek ele

almakta; metodu gereği ilgisini metinler üzerinde yoğunlaştırmaktadır. Önce

hikâyenin metnine sonra çözümlemesine yer verilen kitapta, Sami Paşazâde

Sezâî’den başlanılarak Selim İleri’ye kadar 38 hikâyeciden birer hikaye üzerin-

de durulmuştur. Diğer hikâyeciler Hüseyin Rahmi, Halid Ziya, Ahmet Hikmet,

Ömer Seyfettin, Halide Edip, Refik Halit, Yakup Kadri, Memduh Şevket, Reşat

Nuri, Fahri Celal, Kenan Hulusi, Sabahattin Ali, Abdülhak Şinasi, Ahmet Ham-

di, Cevat Şakir, Hakkı Kamil, İlhan Tarus, Sait Faik, Umran Nazif, Orhan Han-

çerlioğlu, Aziz Nesin, Orhan Kemal, Haldun Taner, Tarık Buğra, Necati Cumalı,

Yaşar Kemal, Oktay Akbal, Adalet Ağaoğlu, Tahsin Yücel, Mustafa Necati Sepet-
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çioğlu, Erdal Öz, Füruzan, Şevket Bulut, Rasim Özdenören, Sevinç Çokum ve

Mustafa Kutlu’dur.

1980’li yıllarda Türk hikâyeciliğini daha özel sayılabilecek dönemler ve be-

lirginlik kazanmış anlayışlar etrafında ele alan bazı eserler görülmektedir.

Bunlar arasında Asım Bezirci’nin 1950 Sonrası Öykücülüğümüz, Füsun Akat-

lı’nın Bir Pencereden gibi eserleri bulunmaktadır. Füsun Akatlı, 1960–1980 dö-

nemi öykücülerinden 20 öykücüyü ayrı ayrı ele aldığı Bir Pencereden (1982)

adlı eserinde, bir değerlendirme bölümden sonra o öykücünün bir öyküsüne

de yer vermiş, kitabın sonuna ise, “1960-80 Dönemine Genel Bir Bakış”ı içeren

kısa bir değerlendirme yazısı koymuştur. Kitaba birer öyküsü alınıp ayrıca öy-

kücülüğü üzerine değerlendirmeye yer verilen yazarlar Adalet Ağaoğlu, Hulki

Aktunç, Oğuz Atay, Selçuk Baran, Fakir Baykurt, Muzaffer Buyrukçu, Orhan

Duru, Ferid Edgü, Nazlı Eray, Leyla Erbil, Şiir Erkök, Füruzan, Nedim Gürsel,

Selim İleri, Bilge Karasu, Onat Kutlar, Demir Özlü, Sevgi Soysal, Necati Tosuner

ve Tomris Uyar’dır. Aynı dönemde yayımlanan Bir Duyarlığın Çağdaş Biçimle-

ri’nde (Âlim Kahraman) ise, Necip Fazıl, Sezai Karakoç, Rasim Özdenören,

Mustafa Kutlu, Durali Yılmaz ve Kadir Tanır’ın eserlerinden yola çıkılarak Türk

öykücülüğündeki metafizik boyutlu bir gelişme çizgisi temellendirilmek isten-

miştir.

1980’de yayımlanan Mavera dergisinin Hikâye Özel Sayısı da 1980’li yıllarda

öykü adına atılmış, göz ardı edilemeyecek adımlardan biridir. Genel olarak de-

ğerlendirme ve öykülerin yer aldığı iki bölümden meydana gelen bu özel sayı

Rasim Özdenören’in “Öykü Üstüne Ukalalık” yazısıyla başlamaktadır. İsmail

Kıllıoğlu, Âlim Kahraman, Mehmet Maraşlıoğlu, Yaşar Kaplan, Necmettin Türi-

nay diğer değerlendirme yazılarını yazan isimlerdir. Hikâye üstüne bir oturum-

la Rasim Özdenören’le Yaşar Kaplan’ın yaptığı bir konuşmanın da yer aldığı

özel sayıda 19 hikâyecinin birer hikayesi yayımlanmıştır. 

Olcay Önertoy, 1984’te yayımlanan Cumhuriyet Dönemi Türk Roman ve Öy-

küsü adlı eserinde, Cumhuriyet’ten 1980’e kadar gelen dönemi bazı alt dönem-

lere ayırarak, fakat temelde hikâyecileri esas alarak incelemektedir. Yazar, çalış-

masının sonuna bir de “Cumhuriyet Dönemi Öykü Kitapları Zaman Dizini” ek-

lemiştir. Bu dizin, 1923–1984 arasında yayımlanan öykü kitaplarını yıllara göre

sıralamaktadır.

Sadık K. Tural’ın “Hikâye Kavramı ve Hikâyeciliğimiz Üzerine” başlıklı on

sayfalık bir değerlendirme yazısıyla başlayan Hikâyeciliğimizin 100. Yılında

Yüz Örnek adlı antolojide (1987) Sami Paşa-zâde Sezâyî’den Osman Çeviksoy’a

53 hikayecinin yüz hikayesine yer verilmiştir.

1990’lardan bugüne uzanan süreçte Türk hikâyeciliği adına yaşananlar dal-

lanıp budaklanan bir çeşitlenme tablosu ortaya koymaktadır. Cevdet Kudret’in

1990’da yayımladığı Türk Edebiyatında Hikaye ve Roman’ın üçüncü cildi
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“Cumhuriyet Dönemi 1923–1959” alt başlığını taşımaktadır. Bu kitapta, ele alı-

nan süreç iki alt döneme ayrılmış, bu dönemlerde eser vermiş toplam 17 öykü-

cü (ve romancı) tek tek değerlendirme konusu yapılmıştır. İnci Enginün’ün ha-

zırladığı Cumhuriyet Dönemi Türk Edebiyatı Tarihi adlı eserde, Cumhuriyet

dönemi hikâye ve romancılığı bağımsız bir başlık altında değerlendirilmekte-

dir. Ömer Lekesiz’in beş ciltte tamamlanan Yeni Türk Edebiyatında Öykü adlı

çalışması, modern Türk öykücülüğünü başlangıcından 1990’lı yıllara kadar ge-

tirmektedir. Bu eserde yüzün üzerinde öykücü tek tek ele alınmakta, her yaza-

rın kısa hayat hikâyesi yanında hikâyeciliği üzerine daha önce yazılmış yazılar-

dan alıntılara, bir hikâyesine ve bu hikâyenin Lekesiz tarafından yapılmış bir

çözümlemesine de yer verilmektedir. Kitabın beşinci cildinde, hikâyecileri yine

tek tek ele alan bir “Genel Değerlendirme” bölümü bulunmaktadır. 

1990 sonrası dönemde hazırlanan hikâye antolojilerinin sayısındaki artış

hemen dikkati çekmektedir. Yine bu dönemde öykü dergilerinin sayısında da

belirgin bir artış kendini belli etmektedir. 1995–2005 arasında 58 sayı yayımla-

nan Adam Öykü, 1996–1998 arasında 9 sayı yayımlanan Düşler Öyküler,

1998–2001 arasında 12 sayı yayımlanan Üçüncü Öyküler, 2003’te 3 sayı yayım-

lanan Eylül Öykü, 2004’te yayımlanmaya başlayan Hece Öykü, 2005’te yayım-

lanmaya başlayan İmge Öyküler, 2006’da yayımlanmaya başlayan Eşik Cini

bunların belli başlılarıdır. 

Hece dergisi tarafından Ekim-Kasım 2000’de çıkarılan Türk Öykücülüğü

Özel sayısı, bu dönemin en dikkate değer öykü özel sayısıdır. Beş bölümden

meydana gelen sayının birinci bölümünde tarihî seyir ve hikâyenin bazı mese-

leleri üzerine yazılmış değerlendirme yazıları yer almaktadır. İkinci bölümde

Ahmet Hamdi Tanpınar (Orhan Okay), Tarık Buğra (Betül Çelik), Memduh Şev-

ket Esendal (Ayfer Tunç), Sabahattin Ali (Zübeyde Şenderin), Ömer Seyfettin

(Hüseyin Gürbüz), Haldun Taner (Mihriban İnan Karatepe), Sait Faik (Necip

Tosun), Sezai Karakoç (Kâmil Eşfak Berki), Refik Halit Karay (Mehmet Nuri Yar-

dım), Sevim Burak (Cemal Şakar), Bilge Karasu (Sadık Yalsızuçanlar) hikâyeci-

liği üzerine yazılan yazılar yer almaktadır. Üçüncü bölüm, otuz yazarın katıldı-

ğı bir soruşturma toplamını içeriyor. Dördüncü bölümde 23 öykücünün birer

öyküsüne yer verilmiştir. Hüseyin Su tarafından hazırlanan “Öykü Yayıncılığı”,

“Türk Öykü Yazarları ve Öykü Kitapları”, “Öykü Kaynakçası” ana bölümlerin-

den oluşan beşinci bölüm, o zamana kadar hazırlanmış en kapsamlı öykü bib-

liyografyası çalışması özelliği taşımaktadır. Yazar, bu çalışmasını daha sonra

Öykücülüğümüzün Hikayesi adıyla kitaplaştırmıştır.

1990’lı yıllarda öykü adına kaydedilmesi gereken önemli etkinliklerden biri

de Düşler Öyküler dergisi ve Edebiyatçılar Derneği tarafından gerçekleştirilen,

Özcan Karabulut’un önemli bir rol sahibi olduğu “Ankara Öykü Günleri” ol-

muştur. 1997’de başlayıp 2005’te dokuzuncusu yapılan bu etkinlikler, birçok

öykücüyü ve yazarı bir araya getirmiştir. Öykü okumaları, oturumlar ve değer-

TAL‹D, 4(7), 2006, A. Kahraman134



lendirme konuşmaları gibi farklı bağlamlara sahip bu etkinliğin verimleri daha

sonra kitaplaştırılmaktadır. Zamanla Anadolu’nun farklı şehirlerine yayıldığı

görülen Ankara Öykü Günleri’nin sonuçlarından biri de 14 Şubat’ın “Dünya

Öykü Günü” olarak kabulünü hazırlayan öncü girişimdir. 2003 yılından beri 14

Şubat “Dünya Öykü Günü” olarak yaşanmaktadır.
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Stories in Turkish Literature: The Republican Era

Alim KAHRAMAN

Abstract

Albeit restricted with the post-Republican era, this study deals with the literature on
Turkish story writing. Among the subtitles of the study are books and articles written
on story writing, anthologies including some sample stories, story magazines, special
story volumes of some journals and former bibliographical works. The material at
hand has been subjected to a chronological evaluation. 

Keywords: Turkish Literature, Republican Era, Story, Literature, Anthology.

Türk Edebiyat›nda Hikâye Literatürü: Cumhuriyet Dönemi

Alim KAHRAMAN

Özet

Cumhuriyet sonrası dönemle sınırlı kalmak üzere, Türk hikayeciliğiyle ilgili literatür
ortaya konulmuştur. Çalışmanın alt başlıkları arasında hikayecilik üzerine yazılmış ki-
taplar ve makaleler, hikaye örneklerini biraraya getiren antolojiler, hikaye dergileri,
bazı dergilerin hazırladığı hikaye özel sayıları ve daha önce yapılmış bibliyografya ça-
lışmaları yer almaktadır. Ortaya çıkarılan malzeme, kronolojik bir değerlendirmeye
tabi tutulmuştur.

Anahtar kelimeler: Türk Edebiyatı, Cumhuriyet Dönemi, Hikaye, Literatür, Antoloji. 
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